



JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS DĖL JURBARKO SPORTO CENTRO 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2023 m. kovo 30 d. Nr. T2-66
Jurbarkas

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Jurbarko rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugsėjo 24 d. sprendimu Nr. T2-255 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 252–253 punktais ir atsižvelgdama į Jurbarko sporto centro 2023 m. vasario 10 d. raštą Nr. SD-39 „Dėl 2022 metų veiklos ataskaitos teikimo“, Jurbarko rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**:

Pritarti Jurbarko sporto centro 2022 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Skirmantas Mockevičius

PRITARTA

Jurbarko rajono savivaldybės tarybos

2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T2-66

JURBARKO SPORTO CENTRAS

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2023-03-10 Nr. SD-39

Jurbarkas

I SKYRIUS VADOVO ŽODIS

Jurbarko sporto centro direktorė – Odeta Vaitiekūnaitė.

Jurbarko sporto centro Darbo tarybos pirmininkas – Daivaras Jonaitis.

Jurbarko sporto centro (toliau – Sporto centras) pagrindinė veikla – sportinis ugdymas ir kita sporto veikla. Kita papildoma Sporto centro veikla – neformalusis ugdymas.

Nurodomi pagrindiniai praėjusių finansinių metų svariausi įvykiai, problemos ir iššūkiai, su kuriais susidūrė subjektas ir kita svarbi su subjekto veiklos rezultatais susijusi informacija

Sporto centro tikslas – įgyvendinti valstybinę ir savivaldybės sporto politiką Jurbarko rajone. Sporto centras, vykdydamas jam priskirtas funkcijas ir keliamus tikslus, rengia ir vykdo sporto plėtojimo, gyventojų fizinio aktyvumo programas, sporto renginius, organizuoja sportininkų ugdymo procesą, bendradarbiauja su sporto klubais, seniūnijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, su šalies ir užsienio sporto šakų federacijomis, švietimo ir sporto įstaigomis bei organizacijomis, organizuojančiomis sportines varžybas ir kitus sportinius renginius.

Sporto centras rengia tam tikro meistriškumo sportininkus pagal plėtojamą sporto šaką. Sporto centre vykdomos devynių sporto šakų sportinio ugdymo programos: kyokushin karate, krepšinio, šachmatų, lengvosios atletikos, sunkiosios atletikos, regbio, sambo, dziudo, futbolo pradinio rengimo, meistriškumo ugdymo, meistriškumo tobulinimo ir neformalaus sportinio ugdymo. Sporto centre sportuoja daugiau kaip 500 ugdytinių.

Sportinio ugdymo organizavimo forma – grupinė ir (ar) pavienė (individuali), būdai – kasdienio ir (ar) nuotolinio ugdymo proceso teorinės ir praktinės treniruotės, fizinio aktyvumo ir aukšto meistriškumo sporto pratybos, užsiėmimai, paskaitos, stovyklos, varžybos, projektinė veikla ir kt.

Sporto centro treneriams, įvykdžiusiems trenerių kategorijų suteikimo reikalavimus, suteikiamos atitinkamo lygio kategorijos, ugdytiniai skatinami premijomis, kurias pagal patvirtintą tvarką skiria Jurbarko rajono savivaldybės administracija. Sporto centras kiekvienais metais vykdo metų sporto apdovanojimus ir sportinio ugdymo programos baigimo pažymėjimų įteikimo šventę.

Sporto centro veikla finansuojama iš Jurbarko rajono savivaldybės biudžeto pagal asignavimų valdytojo patvirtintą sąmatą. Atskiri projektai iš dalies finansuojami iš Jurbarko rajono savivaldybės biudžeto lėšų ir kitų fondų lėšų.

2022 metais įveiktos Jurbarko miesto Romualdo Marcinkaus stadiono (toliau – stadionas) erdvės sportinių veiklų vykdymui (kilnojama parko tinklinio aikštelė), prie Nemuno upės įrengta ir prižiūrima mėgėjų futbolo sportui pritaikyta aikštė. Iššūkis įstaigai lieka – automobilių stovėjimo aikštelės išklojimas trinkelėmis, o tai pagerintų estetinį vaizdą, atsirastų galimybė Sporto centrui aikštelę išnaudoti sportiniams renginiams (pvz.: gatvės krepšiniui, žiemos pramogoms).

Sporto centras teikia mokamas paslaugas, gautas lėšas naudoja įstaigos funkcijoms vykdyti. Suteikiama galimybė vykdyti veiklas stadione bei nuomotis sportinį inventorių (dviračius ir baidares).

Sporto centro darbuotojai vykdė vaikų, jaunimo, suaugusių ir neįgaliųjų asmenų bei socialiai atskirtų asmenų užimtumą. Sporto centre organizuoti tradiciniai bei nauji 37 sportinio pobūdžio renginiai, devynios ugdytiniams skirtos vasaros sporto stovyklos, dalyvauta 158-iuose išvykose vykstančiuose sportiniuose renginiuose ir varžybose. Sporto centro darbuotojai aktyviai prisidėjo rengiant Miesto ir verslo dienas, kurių metu organizuotos kyokushin karate varžybos, krepšinio 3x3 turnyras, tinklinio 3x3 turnyras ir vykdant Jurbarko krašto šventę, kurios metu organizuotos teniso, naktinio tinklinio, futbolo varžybos ir veiklos „Linksmasis plaukimas baidare“ ir sveikatingumo bėgimas Jurbarkas – už galimybę judėti 2022“. Suteikta organizacinė, techninė ir kvalifikuota pagalba organizuojant labdaringą sveikatingumo renginį „Mes – Ukrainos kariams“.

Organizuoti respublikiniai renginiai su Lengvosios atletikos federacija, Regbio federacija, Krepšinio federacija ir Regionų krepšinio lyga. Ketvirti metai iš eilės vykdytas atviras Jurbarko rajono vaikų ir jaunučių lengvosios atletikos čempionatas, aštuntus metus besitęsiantis Lietuvos lengvosios atletikos kroso taurės V etapas, jau eilę metų vykstančios Lietuvos vaikų, jaunučių, jaunių regbio čempionato varžybos.

2022-aisiais Sporto centre įgyvendinta nemažai originalių projektinių renginių. Inicijuotos, parengtos ir pateiktos fondams / programoms septynių projektų paraiškos: Jurbarko rajono savivaldybės administracijai – neformaliojo vaikų švietimo programos „Judrieji žaidimai“ ir „Aktyvus laisvalaikis – sveikas žmogus“, „Judrieji žaidimai 1–4“ ir „Judrieji žaidimai 5–8“, „Vasarą atostogauk sportiškai ir aktyviai“, vietos veiklos grupei „Nemunas“ „Fizinis aktyvumas – kasdieninė pramoga“, Lietuvos asociacijai „Sportas visiems“ – „BeActive Night Jurbarkas 2022“. Įgyvendinami 2 projektai: „Esamų sporto bazių infrastruktūros atnaujinimas“, „Mokausi plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“. Du projektai įgyvendinti: „Jurbarko miesto sportuojanti bendruomenė – sveika bendruomenė“ ir „Sportuojantys senjorai – sveiki senjorai“. Su sporto klubu „Apskritis“ vykdytos projekto „Žemaitijos krašto savivaldybių ir bendruomenių sporto žaidynės“ rankinio varžybos, savivaldybės darbuotojų sporto šventė, krepšinio turnyras ir „Mažųjų žaidynės 2022“. Vykdyta iniciatyva „Atverk duris vasarai“. Vykdytos Judumo savaitės akcijos „Judėkime kartu“ veiklos: plaukimas baidarėmis, važiavimas dviračiais ir mažųjų bėgimas „Juro ir Barkaus mylia“. Organizuoti Lietuvos krepšinio šimtmečiui paminėti skirti renginiai ir su Lietuvos krepšinio federacija inicijuotas projektas „Atskleisk talentą“.

2022 metais įstaigos darbuotojai aktyviai dalyvavo Socialinės rehabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų vertinimo ir atrankos, Lietuvos savivaldybių sporto padalinių asociacijos veikloje, Lietuvos savivaldybių sporto mokymo įstaigų vadovų asociacijos veikloje, Savivaldybės narkotikų kontrolės komisijų veikloje, Sporto tarybos veikloje, „MVVG „Jurbarkas“ veikloje.

Jaunimo reikalų agentūra penkių metų laikotarpiui akreditavo Sporto centro paraišką dalyvauti Jaunimo savanoriškos tarnybos programoje.

2022 metais Lietuvos krepšinio federacija minint Lietuvos krepšinio šimtmetį įteikė padėką Sporto centrui už reikšmingą indėlį į Jurbarko krepšinio plėtrą. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija padėjo už aktyvų dalyvavimą iniciatyvoje „Atverk duris vasarai“ ir turiningą veiklų organizavimą vaikų vasaros atostogų metu.

Informacija apie įstaigos direktoriaus veiklą.

Vadybinio darbo stažas (metų skaičius)	11 metų
Darbo įstaigoje stažas (nuo)	2021 metų
Vadovavimo įstaigoje pradžia (metai)	2021 metai (2021-06-17)
2022 metų veikla, susijusi su darbuotojų funkcijų reglamentavimu, darbuotojų saugumo bei lygių galimybių įstaigoje užtikrinimu	<p>2022 metais atnaujinti ir (ar) priimti nauji veiklą reglamentuojantys teisės aktai.</p> <p>Parengti: Jurbarko sporto centro vaikų vasaros stovyklų renginių organizavimo tvarkos aprašas, Jurbarko sporto centro smurto ir priekabiavimo prevencijos tvarkos aprašas, Jurbarko sporto centro sportinio ugdymo ir neformaliojo sportinio ugdymo programų stebėsenos tvarkos aprašas.</p> <p>Aktualizuotas įstaigos darbuotojų darbo organizavimas karantino laikotarpiu, patvirtintas Jurbarko sporto centro 2022–2023 metų sportinio ugdymo planas, Jurbarko sporto centro 2023 metų veiklos plano projektas ir 2023 metų dokumentacijos planas.</p> <p>Atsižvelgiant į norminių teisės aktų pasikeitimus ir kitas aplinkybes, esant reikalui priimami nauji, o taip pat nuolatos peržiūrimi ir atnaujinami įstaigos darbuotojų darbą reglamentuojantys norminiai teisės aktai, įvykdytos darbuotojų informavimo ir konsultavimo procedūros.</p> <p>Visi darbuotojai dirba pagal direktoriaus patvirtintus pareigybių aprašymus.</p> <p>2022 metais išleisti 143 direktoriaus įsakymai personalo klausimais, 199 įsakymai veiklos klausimais, parengta 215 komandiruočių įsakymų. Įvertinta darbuotojų veikla už 2021 metus bei patvirtintos užduotys 2022 metams. Didelis dėmesys skiriamas darbo aplinkai – darbuotojai aprūpinami būtiniausiomis darbo priemonėmis.</p>
2022 metų veikla, susijusi su turto ir lėšų administravimu bei valdymu	<p>Finansiniai ir materialiniai ištekliai valdomi valstybės ir savivaldybės nustatyta tvarka ir naudojami tikslingai. Reguliariai vykdoma turto įsigijimo ir lėšų bei turto naudojimo priežiūra, vykdomi viešieji pirkimai, atliekama turto, atsargų bei skolų inventorizacija. Jurbarko sporto centrui priklausantys lengvasis automobilis ir autobusas – apdrausti.</p> <p>Jurbarko rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintos Jurbarko sporto centrui skirtos lėšos 2022 metais naudotos efektyviai, neviršijant patvirtintų asignavimų.</p> <p>Parengti įsakymai dėl: darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos, viešųjų renginių ir aukšto meistriškumo sporto treniruočių stovyklų dalyviams skiriamų neapmokestinamųjų piniginių kompensacijų dydžių ir mokėjimo tvarkos, Jurbarko sporto centro paramos gavimo, panaudojimo ir apskaitos tvarkos, Jurbarko sporto centro komandiruočių išlaidų apmokėjimo tvarkos, Jurbarko sporto centro tarnybinio mobiliojo telefono naudojimo tvarkos, darbo laiko apskaitos žiniaraščių pildymo tvarkos, Jurbarko sporto centro trenerių darbo krūvių patvirtinimo, Jurbarko sporto centre nuolat veikiančios komisijos sudėties pakeitimo, inventorizacijos komisijos sudarymo ir inventorizacijos atlikimo, trenerių darbo laiko normos ir kasmetinių atostogų trukmės, pareiginės darbuotojų algos pastoviosios dalies ir kintamosios dalies dydžių nustatymo, priemonių skyrimo.</p> <p>Aktualizuotas Jurbarko sporto centro darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašas, Jurbarko</p>

	<p>sporto centro privalomųjų sąskaitų planas, Jurbarko sporto centro sportininkų važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašas, apskaitos politika, Jurbarko sporto centro ilgalaikio turto nusidėvėjimo ekonominiai normatyvai.</p> <p>2022 m. didėjo darbo užmokestis Sporto centro darbuotojams (rengti įsakymai, keistos darbo sutartys). Su Darbo taryba derintas priemokų skyrimas.</p>
Kvalifikacijos tobulinimas ir vadovo numatytų 2022 metais tobulinti veiklų bei kompetencijų įgyvendinimas	<p>Dalyvauta teisės aktų pritaikymo darbe, pokyčių valdymo ir vadybos strategijos, veiklos kokybės įšivertinimo, žmogiškųjų, materialųjų ir finansinių išteklių valdymo mokymuose ir (ar) seminaruose, gilintos žinios civilinės saugos, saugos ir sveikatos bei priešgaisrinės saugos klausimais: „Darbuotojų saugos ir sveikatos specialisto, dirbančio visų ekonominės veiklos rūšių įmonėse“, „Ūkio subjektų ir įstaigų, kuriose nuolat ar laikinai būna žmonių, vadovų arba jų įgaliotų asmenų įvadinio civilinės saugos mokymai“, „Nevyriausybinių organizacijų atstovų bendrųjų vadybos ir komunikacijos kompetencijų tobulinimas“, „LR Darbo kodekso 30 straipsnio pakeitimai“, „Pozityvių santykių kultūra ir jų formavimo gairės kolektyve“, „Darbo kodeksas: naujausi pakeitimai ir aktualijos“, „Psichikos sveikatos kompetencijų didinimas įmonių darbuotojų veikloje“.</p> <p>Tobulintos žinios praktiniuose, informaciniuose pasitarimuose ir renginiuose: „Vadovų lyderystės ugdymui ir mokymuisi stiprinimas Tūkstantmečio mokyklų programos kontekste“, „Sportinė veikla Kaišiadorių rajono savivaldybėje: istorija ir dabartis“, Piklbolo pristatymas Jurbarke, XI Pasaulio lietuvių sporto žaidynės, Tyrimo „Jaunimo savanoriškos tarnybos programos vertinimas: savanorio perspektyva“ rezultatų pristatymas, IT inovacijos Cempion.lt – neformaliojo ugdymo „viskas įskaičiuota“.</p> <p>Dalyvauta konferencijose: „Olimpinio švietimo forumas 2022“, „Sporto įtaka vaikų gerovei. Šiaurietiška patirtis“, „Aukšto meistriškumo sporto sistemos tobulinimas savivaldybėse“, 2022 m. Lietuvos krepšinio federacijos konferencija. Jurbarke suorganizuotas krepšinio teisėjų seminaras.</p>
Vadovo numatomos tobulinti veiklos ir kompetencijos 2023 metais	<p>2023 metais vadovas numato tobulinti pokyčių valdymo ir ugdymo kokybės gerinimo kompetencijas, gilinti žinias mokymuose ir (ar) seminaruose, susijusiuose su žmogiškųjų išteklių valdymu, teisės aktų pritaikymo darbe ir kt.</p> <p>Atnaujinti ir naujai parengti vidaus tvarkos dokumentus pagal galiojančius teisės aktus.</p>

Įstaigos struktūra.

Jurbarko sporto centro struktūrą sudaro: **1 vadovas, 4 administracijos darbuotojai, 15,05 etato treneriai, 5,95 etato kiti darbuotojai.**

Žmogiškieji ištekliai.

	Darbuotojų skaičius	Etatų skaičius
Bendras darbuotojų įstaigoje skaičius	21	25
Treneriai – sporto mokytojai ir etatų skaičius	12	15,05
Administracijos darbuotojų ir etatų skaičius	4	4
Aptarnaujančio personalo darbuotojų ir etatų skaičius	5	5,95

Įstaigos darbuotojai pagal turimą išsilavinimą.

Aukštasis universitetinis		Aukštasis neuniversitetinis		Aukštesnysis		Specialusis vidurinis		Vidurinis	
Sporto specialistai	Kiti	Sporto specialistai	Kiti	Sporto specialistai	Kiti	Sporto specialistai	Kiti	Sporto specialistai	Kiti
12	4	-	-	-	3	-	1	-	1

Ugdymo grupių komplektavimas (2021–2022 m. m. spalio 1 d. ir 2022–2023 m. m. spalio 1 d.).

Sporto šaka	Ugdymo grupių skaičius		Bendras ugdytinių skaičius		Trenerių skaičius	
	2021–2022	2022–2023	2021–2022	2022–2023	2021–2022	2022–2023
Dziudo	5	5	84	91	2	2
Futbolas	3	4	34	74	1	1
Kyokushin karate	2	3	31	43	1	1
Krepšinis	9	10	131	150	2	2
Lengvoji atletika	5	5	55	58	3	3
Regbis	4	3	41	44	1	1
Sambo	2	1	23	16	1	1
Sunkioji atletika	1	1	14	15	1	1
Šachmatai	2	2	24	23	1	1
Iš viso:	33	34	437	514	13	13

II SKYRIUS

ĮSTAIGOS VEIKLOS PLANAVIMAS, ĮGYVENDINIMAS IR TOBULINIMAS

<p>Įstaigos metinis veiklos planas</p>	<p>Jurbarko sporto centro direktoriaus 2022 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. VĮ-25 patvirtintas įstaigos 2022 metų veiklos planas. 2021 m. gruodžio 28 d. įstaigos direktoriaus įsakymu Nr. VĮ-171 „Dėl Jurbarko sporto centro 2022 metų renginių ir varžybų kalendoriaus patvirtinimo“, patvirtintas įstaigos renginių ir varžybų kalendoriaus. Šie dokumentai pristatyti ir aptarti Sporto centro darbuotojų susirinkimų metu. Metų veiklos planas ir mėnesio renginių planai skelbiami Sporto centro svetainėje https://jurbarkosportas.lt/.</p>
<p>2022 m. įstaigos pagrindiniai veiklos tikslai</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kryptingai vykdyti ugdomąją sportinę veiklą, ruošiant sportininkus Centro, rajono ir nacionalinėms rinktinėms, atstovauti Lietuvos, Europos, Pasaulio čempionatuose bei tarptautinėse varžybose. 2. Racionalaus Sporto centro valdymo užtikrinimas. 3. Sporto centro sąveika su išorės aplinka, įvaizdžio gerinimas. 4. Efektyvus finansinių, materialinių išteklių valdymas.
<p>2022 metų įstaigos pagrindinių veiklos tikslų įgyvendinimas (kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai)</p>	<p>1. Kryptingai vykdyti ugdomąją sportinę veiklą, ruošiant sportininkus Centro, rajono ir nacionalinėms rinktinėms, atstovauti Lietuvos, Europos, Pasaulio čempionatuose bei tarptautinėse varžybose.</p> <p>2022 m. Sporto centre įgyvendintos atitinkamų ugdymo metų sportinio ugdymo programos (pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. rugsėjo 4 d. įsakymą Nr. V-976 „Dėl sportinio ugdymo organizavimo rekomendacijų tvirtinimo“ su pakeitimais (toliau – Rekomendacijos).</p> <p>2022 metais dalyvauta 172 aukšto meistriškumo varžybose. Vasaros laikotarpiu Sporto centras suorganizavo 9 sporto ir poilsio stovyklas, kuriose dalyvavo 120 ugdytinių.</p> <p>Sportininkų, galinčių deramai atstovauti Jurbarko rajono savivaldybę, šalį – tarptautiniuose sporto renginiuose buvo ir Jurbarko sporto centre. Vienas Jurbarko sporto centro ugdytinis dalyvavo Europos kyokushin karate jaunučių čempionate, dar vienas ugdytinis dalyvavo Baltijos šalių jaunučių lengvosios atletikos čempionate, kuriame iškovojo 6 vietą. Viena Jurbarko sporto centro ugdytinė buvo įtraukta į 2022 m. Lietuvos dziudo U-21 rinktinės (kandidatė) sąrašus.</p> <p>2022 m. dešimt Jurbarko sporto centro ugdytinių mokėsi sporto gimnazijose: Šiaulių sporto gimnazijoje – 4 sportininkai, Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazijoje – 2 sportininkai ir Vilniaus Ozo sporto gimnazijoje – 4 sportininkai.</p> <p>Septyniems treneriams 2022 m. Jurbarko sporto centre suteiktos: vienam treneriui – I kvalifikacinė kategorija, trims treneriams – II kvalifikacinė kategorija ir trims treneriams – III kvalifikacinė kategorija.</p> <p>Sporto centro darbuotojai 2022 metais dalyvavo daugiau nei 26-iuose seminaruose ir (ar) mokymų programose, edukacinėse išvykose:</p> <p><i>mokymai:</i> „Psichikos sveikatos kompetencijų didinimas įmonių darbuotojams“, „Mokymai naujiems CPO LT elektroninio katalogo naudotojams“, „Ūkio subjektų ir įstaigų, kuriuose nuolat ar laikinai būna žmonių, vadovų arba jų įgaliotų asmenų įvadiniai civilinės saugos mokymai“, „Piklbolo pristatymas Jurbarko“;</p>

	<p><i>edukacinės išvykos:</i> „Sportinė veikla Kaišiadorių rajono savivaldybėje: istorija ir dabartis“, „Pozityvių santykių kultūra ir jų formavimo gairės kolektyve“;</p> <p><i>seminarai:</i> „Mažos vertės viešųjų pirkimų vykdymo ypatumai ir naujovės 2022 m.“, „Inovatyvus požiūris į darbuotojų saugą – sėkminga verslo investicija į ateitį“, „Darbo kodeksas: naujausi pakeitimai ir aktualijos“, „Reikalavimai personalo dokumentacijos valdymui 2022 m.: rengimas, keitimas, apskaita, įgyvendinimas ir kontrolė“, „Optimali pramankšta ir atvėsimas“, „Kvėpavimo pratimų taikymas sporte“, „Lėtiniai skausmai ir traumos sporte. Peties, klubo ir kelio sąnario skausmai, achilo uždegimai.“, „Motyvacijos neuromokslas sporte. Kas vyksta smegenyse kai esame motyvuoti ir tada kai demotyvuojamės? Ko reikia, kad taptumėm ir išliktumėm motyvuoti?“, „Kaip pabėgti iš panikos zonos ir būti veiksmingais“, „Atletų ir sportuojančių žmonių žurnalo ir fizinio pajėgumo sąsajos“, „Pėdos struktūros svarba kūnui“.</p> <p>Sportininkai, prizininkai ir jų treneriai už pasiektus aukštus rezultatus sporto srityje skatinami Jurbarko rajono savivaldybės administracijos skiriamomis premijomis.</p> <p>148 Sporto centro sportininkai 2022 metais įvykdė reikalavimus sportinio ugdymo organizavimo rekomendacijų, pagal kurias suteikiamos meistriško pakopos (toliau – MP): MP7-9 – 27 sportininkai, MP6 – 86 sportininkai, MP5 – 20 sportininkai, MP4 – 13 sportininkų, MP3 – 2 sportininkai.</p> <p>Sporto centras organizavo ir vykdė tęsinius projektus: Seniūnijų sporto žaidynes, Jurbarko krepšinio lygos čempionatą, atviras Jurbarko rajono salės futbolo pirmenybes, metų sporto apdovanojimus, sportinio ugdymo programos baigimo pažymėjimų įteikimo šventę, sveikatingumo bėgimą Jurbarko miesto gatvėmis, Jurbarko rajono asmenines vyrų ir moterų stalo teniso pirmenybes, atviras teniso asmenines vyrų pirmenybes, futbolo turnyrą Romualdai Marcinkui atminti.</p> <p>2022 m. organizuoti respublikiniai renginiai:</p> <p>Lengvosios atletikos federacija (vaikų ir jaunučių lengvosios atletikos atviras čempionatas),</p> <p>Lengvosios atletikos federacija (Lietuvos lengvosios atletikos kroso taurės 5-ojo etapo varžybos),</p> <p>Regbio federacija (jaunučių ir jaunių čempionatų etapai),</p> <p>Futbolo federacija (Lietuvos vaikų lygos futbolo čempionatų etapai),</p> <p>Krepšinio federacija (Lietuvos moksleivių krepšinio keturių grupių čempionatai),</p> <p>Krepšinio federacija (Lietuvos krepšinio 100-mečio minėjimas, organizuota diskusija „Krepšinio puoselėjimas Jurbarko krašte“, pagerbti nusipelnę krepšiniui asmenys „už indėlį į Lietuvos ir Jurbarko krašto krepšinio vystymą“),</p> <p>Krepšinio federacija (iniciatyva „Atskleisk talentą“ skirta 12–14 metų amžiaus krepšininkams ir 16–18 metų amžiaus krepšininkams), <i>treniruotes vykdė Lietuvos krepšinio federacijos treneris Kęstutis Kemzūra.</i></p> <p>Piklbolo federacija (organizuota paskaita-praktikumai fizinio ugdymo mokytojams ir mokiniams „Piklbolo pristatymas Jurbarko“).</p> <p>2. Racionalaus Sporto centro valdymo užtikrinimas.</p>
--	--

Sporto centras organizavo ir vykdė sporto renginius bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams. Bendrojo ugdymo mokyklų žaidynės vykdomos pagal Jurbarko sporto centro direktoriaus patvirtintus 2022 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. VI-160 nuostatus, kurie suderinti su Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriumi.

Sporto centre vyko sportinio ugdymo dziudo, futbolo, karate, krepšinio, lengvosios atletikos, regbio, sambo, sunkiosios atletikos, šachmatų programų įgyvendinimas. Ugdymas vyko pagal sudarytą treniruočių tvarkaraštį, kuris atitinka ugdytinių amžių ir treniruotumą (pagal Rekomendacijas ir Jurbarko rajono kūno kultūros ir sporto centro 2021–2022 metų sportinio ugdymo planą).

Treniruotės ir sporto renginiai vyko saugioje aplinkoje. 2022 metais sudarytos 9 panaudos sutartys su įstaigomis dėl naudojimosi sporto erdvėmis, salėmis. Didelis dėmesys skirtas pačių sportininkų saugumui. Varžybų metu teikiama medicininė priežiūra, sportininkai supažindinami su saugaus elgesio taisyklėmis, vykdoma sportininkų medicininė kontrolė (Sporto centre sportuojantys ugdytiniai kas 4 mėn. privalo pateikti medicininę pažymą).

Vykdoma elektroninė (Stat4sport“ (dienynas) sportinio ugdymo grupių apskaita (lankomumas, fizinio pajėgumo testų rezultatų fiksavimas, išvykimų į varžybas apskaita).

2022 m. Sporto centro darbuotojai instruktuoti darbų saugos klausimais, supažindinti su darbų saugos instrukcijomis pasirašytinai. 2022 m. gruodžio 12 d. darbuotojams suorganizuoti gaisrinės saugos mokymai.

Sporto centre veikia patariamoji institucija – Darbuotojų taryba, kuri 7 posėdžiuose svarstė aktualius Sporto centrui klausimus. Sporto centro direktoriaus įsakymais patvirtintos 3 darbo grupės (Darbo tarybos rinkimų komisija, Jurbarko sporto centro 2022–2023 metų sportinio ugdymo plano projektui parengti darbo grupė, Sporto apdovanojimų konkurso taškų skaičiavimo komisija). Jurbarko sporto centro Darbo taryba vykdė 7 posėdžius ir teikė siūlymus Sporto centro administracijai. Kartą į posėdį rinkosi Ugdomojo-sportinio darbo organizavimo komisija.

3. Sporto centro sąveika su išorės aplinka, įvaizdžio gerinimas.

Sporto centro veikla nuolat viešinama Sporto centro interneto svetainėje ir socialinių tinkų „Facebook“ ir „Instagram“ profilyje.

Jurbarko sporto centre vykdyta 6 mėn. trukusi JST programa, numatytos savanorių veiklos ir sudaryti savanorių lankomumo grafikai, atsižvelgiant į individualius savanorių poreikius, turimas ir siekiamas įgyti kompetencijas. Sudarytos savanoriams sąlygos dalyvauti renginiuose ir varžybose arba didesnės apimties šventėse, skiriant keletą valandų savanorio laisvalaikio kas savaitę arba net kasdien. Sporto veiklų organizavimas, sporto renginių ir varžybų planavimas ir koordinavimas – pagrindinės savanoriškos veiklos kryptys. Jaunimas vykdė visuomenei naudingą veiklą, tobulėjo asmeniškai ar profesinėje srityje, įgijo kompetencijų, įgyvendino nusimatytus ir užsibrėžtus tikslus. Padidėjo savanorio galimybės siekti aukštojo mokslo ir įsitraukti į darbo rinką.

Buvo kviečiama kuo daugiau tėvų įsitraukti į Sporto centro veiklą, informacija apie ugdytinių pasiekimus teikta

programinės įrangos pagalba „Stat4sport“ (dienyne).

Sporto centro treneriai, esant galimybei, vykstant į varžybas ar vykdant varžybas Jurbarko rajone, kvietė tėvus stebėti varžybas ir aptarti jų eigą. Treneriai organizavo ugdymo grupių susirinkimus-pasitarimus, kad aptartų ugdytinių treniruočių ir varžybų eigą.

Bendradarbiavimo dėka apipavidalintas Jurbarko sporto centro fasadas.

4. Efektyvus finansinių, materialinių išteklių valdymas.

Visus metus reguliariai vykdoma turto įsigijimo ir lėšų bei turto naudojimo priežiūra. Skaidriai ir efektyviai vykdomi viešieji pirkimai, atliekama turto inventorizacija. Paruoštas 2022 m. sporto centro viešųjų pirkimų planas ir ataskaita už 2021 m. Jurbarko sporto centrui priklausančios tarnybinės transporto priemonės apdraustos.

2022 m. inicijuoti, parengti, pateikti ar įgyvendinti projektai / programos:

Jurbarko rajono savivaldybės administracijai:

(įgyvendinti) neformaliojo vaikų švietimo programos „Judrieji žaidimai“ ir „Aktyvus laisvalaikis – sveikas žmogus“,

pateikti:

neformaliojo vaikų švietimo programos „Judrieji žaidimai 1–4“ ir „Judrieji žaidimai 5–8“, mokinių užimtumo, socializacijos, prevencijos ir kitoms programoms finansuoti paraiška „Vasarą atostogauk sportiškai ir aktyviai“.

Pateiktas projektas „Fizinis aktyvumas – kasdieninė pramoga“.

Finansuojamas VVG „Nemunas“ lėšomis:

„Fizinis aktyvumas – kasdieninė pramoga“ **(įgyvendinamas)** sveikatingumo ir fizinio aktyvumo veiklos, išvykos, bendri renginiai, stovyklos, sporto šventė skirti vaikams ir jaunimui. Projekto pradžia 2022 m. rugpjūčio 1 d., pabaiga 2023 m. spalio 1 d.

„Sportuojantys senjorai – sveiki senjorai“ **(įgyvendintas)** 2022 m. spalio 31 d.

Jurbarko miesto sportuojanti bendruomenė – sveika bendruomenė“ **(įgyvendintas)** 2022 m. spalio 26 d. (*finansavo MVVG „Jurbarkas“*).

Pateikta Lietuvos asociacijai „Sportas visiems“ paraiška „BeActive Night Jurbarkas 2022“.

Finansuojami Sporto rėmimo fondo lėšomis:

1. **(įgyvendinamas)** projektas „Esamų sporto bazių infrastruktūros atnaujinimas“ (liko sutvarkyti vieną objektą), projekto vadovė – Sporto centro direktorė, atsakinga už projekto stebėseną ir veiklų vykdymą,

2. „Mokausi plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“ **(įgyvendinamas)**, projekto vadovė – Sporto centro direktorė, atsakinga už projekto stebėseną ir veiklų vykdymą.

<p>Kita 2022 metais įstaigos vykdyta veikla</p>	<p>Iš viso 2022 metais pasirašytos 66 sutartys (prekių pirkimo, paslaugų teikimo, bendradarbiavimo, nuomos, panaudos).</p> <p>Iki 2022 m. gruodžio 31 d. sudarytos 4 jaunimo savanoriškos tarnybos sutartys (2022-01-19 Nr. 202201-02, 2022-01-19 Nr. 202201-03, 2022-06-23 Nr. 202201-04, 2022-06-23 Nr. 202201-07) su jaunuoliais, panorusiais atlikti savanoriškos veiklos programą Sporto centre.</p> <p>2022 m. pasirašytos neformaliojo vaikų švietimo programų „Judrieji žaidimai“ ir „Aktyvus laisvalaikis – sveikas žmogus“ lėšų skyrimo ir panaudojimo sutartys su Savivaldybės administracija. Sudarytos 24 neformaliojo vaikų švietimo „Aktyvus laisvalaikis – sveikas žmogus“ ir 33 neformaliojo vaikų švietimo „Judrieji žaidimai“ programų teikimo sutartys su programoje dalyvaujančių vaikų tėvais. Dalyvaujant neformaliojo vaikų švietimo programoje mokiniai praplėtė žinias apie sveiką gyvenseną, fiziškai stiprėjo, lavino prigimtinės fizines savybes, kryptingai siekė užsibrėžto tikslo, ugdė pasitikėjimą savimi.</p>
---	--

Korupcijos prevencija įstaigoje 2022 metais.

Jurbarko rajono kūno kultūros ir sporto centro direktoriaus 2019 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. VĮ-174 patvirtinta Jurbarko rajono kūno kultūros ir sporto centro korupcijos prevencijos 2020–2022 metų programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas. Išsami informacija apie korupcijos prevencijos priemones ir jų įgyvendinimą skelbiama Jurbarko sporto centro interneto svetainėje <https://jurbarkosportas.lt/>.

Korupcijos prevencijos programa pagrįsta bendradarbiavimo su visuomene, korupcijos prevencijos ir darbuotojų atsakomybės neišvengiamumo principais.

Jurbarko kūno kultūros ir sporto centro direktoriaus 2018 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. VĮ-7 paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos vykdymą ir kontrolę.

Bendruomeniškumas ir bendradarbiavimas. Įstaigos partneriai (kitos įstaigos, užsienio partneriai, bendruomenės).

Sporto centras bendradarbiauja su sporto klubais, seniūnijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, su šalies sporto šakų federacijomis, švietimo ir sporto įstaigomis bei organizacijomis organizuojančiomis sportines varžybas ir kitus sportinius renginius, verslo atstovais, labdarinomis organizacijomis. Bendradarbiavimo plėtojimas suteikia galimybę organizuoti įdomesnius renginius, varžybas. Intensyvus bendravimas ir bendruomeniška veikla vykdoma kartu su Jurbarko laikraščiais „Mūsų laikas“ ir „Šviesa“, Jaunimo savanoriškos veiklos tarnyba, Jurbarko kultūros centru, Jurbarko Antano Sodeikos meno mokykla.

2022 metais pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Jurbarko rajono Jurbarkų darželiu-mokykla, dziudo klubu „Sfinksas“, Jurbarko turizmo ir informacijos centru, Kaišiadorių rajono švietimo ir sporto paslaugų centru, asociacija „Jurbarkas gyvas“, Lietuvos samariečių Jurbarko krašto bendrija, Jurbarko vaikų lopšeliu-darželiu „Nyktukas“, Jurbarko „Ažuoliuko“ mokykla, Jurbarko sporto klubu „Kumite“.

2022 m. intensyvéjo respublikiniai renginiai vykdomi su Lietuvos sporto šakų federacijomis, lygomis.

Įstaigos problemos ir jų sprendimas.

2021 m. įstaigos veiklos ataskaitoje	2021 m. ataskaitoje iškeltos problemos 2022 m. išspręstos iš dalies:
--------------------------------------	--

nurodytų problemų (iš)sprendimas	<p>ūkinei bazei, infrastruktūrai gerinti, atnaujinti gautas finansavimas (atnaujinta pasenusi darbuotojų turima kompiuterinė ir programinė įranga, priemonės);</p> <p>Sporto centro vidaus remonto (vakarinės sienos) darbams ir patalpų temperatūros vasaros metu reguliavimui 2022 metais lėšų negauta. 2022 metais įgyvendinant projektinę veiklą ir iš dalies panaudojant biudžeto lėšas įsigyta sportinio inventoriaus ir atnaujinta sporto centro rytinė tribūnų betoninė dalis;</p> <p>lieka neišspręsta problema esančios automobilių stovėjimo aikštelės išklojimas trinkelėmis;</p> <p>nuogąstavimas dėl didėjančio vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų nenoro fiziškai aktyviai sportuoti, prastėjančios fizinės sveikatos ir pajėgumo, kas galėjo sukelti tam tikrų iššūkių formuojant 2022–2023 m. ugdymo grupes – išspręstas, ugdytinių skaičius padidėjo nuo 437 iki 514 sportininkų.</p>
Esamos įstaigos problemos ir jų sprendimas	<p>Keletas problemų lieka tos pačios: atkreiptinas dėmesys į patalpas – reikalingas vidaus remontas (vakarinės sienos) ir esanti patalpų temperatūra vasaros metu – reikalinga įrengti oro kondicionavimo sistemą, o žiemos sezonui – planuoti apie atsinaujinančių energijos šaltinių panaudojimą (pastatas šildomas elektra);</p> <p>esančios automobilių stovėjimo aikštelės išklojimas trinkelėmis pagerintų estetinį vaizdą, atsirastų galimybė Sporto centrui aikštelę išnaudoti sportiniams renginiams (pvz.: gatvės krepšiniui, žiemos pramogoms). Ieškoma galimybių teikti paraiška.</p> <p>Sporto centro lauko sporto erdvių tobulinimas / atnaujinimas – apšvietimo ir vartų sistemos įrengimas.</p> <p>Darbuotojų komplektacija (įstaigos struktūra) ir jų trūkumas. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai teikti duomenys dėl Lietuvos savivaldybių sportininkų ugdymo / rengimo centrų Lietuvoje veiklos analizės bei sportininkų ugdymo / rengimo centrų veiklos gerosios praktikos rekomendacijų parengimo.</p>
Galimos (tikėtinos) įstaigos problemos ir jų sprendimas	<p>Ugdymo procesui įgyvendinti, organizuoti ir koordinuoti sveikatingumo ir kitus sporto renginius, rengti ir vykdyti sportininkų vasaros užimtumo, nusikalstamumo prevencijos, sporto plėtros ir kitus projektus privalėsime ieškoti papildomų finansavimo šaltinių. Pastebimas sporto salių užimtumo poreikio didėjimas.</p>

Papildoma informacija apie įstaigą.

Informacijos apie įstaigos veiklos sklaidą	<p>Jurbarko sporto centras dėmesį telkia veiklos viešinimui, ryšiams su visuomene ir žiniasklaida aktyvinti. Tuomet renginiuose apsilanko daugiau dalyvių, sulaukiama grįžtamojo ryšio – atsiliepimų apie Sporto centro veiklą.</p> <p>Sporto naujienos dažnai viešinamos vietinės spaudos leidiniuose „Šviesa“ ir „Mūsų laikas“, redakcijų darbuotojai filmuoja, daro reportažus. Mokomi veiklas ir renginius pristatyti ir anonsuoti Sporto centro savanoriai.</p>
--	--

	<p>Sporto centro mėnesio veiklos planai publikuojami Jurbarko rajono savivaldybės administracijos ir Jurbarko sporto centro tinklapiuose. Anonsuojant renginius ir paslaugas naudojamos įvairios informacinės priemonės: afišos (platinamos mokyklose, Jurbarko sporto centro, kituose mieste esančiuose informaciniuose stenduose), lankstinukai, skrajutės (įteikiami asmeniškai), skelbiama Jurbarko rajono savivaldybės administracijos ir Jurbarko sporto centro tinklapiuose, socialiniuose tinkluose „Facebook“ ir „Instagram“, nuolatiniais lankytojams pranešama elektroniniu paštu ar telefonu.</p> <p>Vykdam bendrus projektus ir iniciatyvas su partneriais renginiai ir veiklos viešinami partnerių interneto svetainėse ir socialiniuose tinkluose.</p>
Kita informacija	Platesnis Jurbarko sporto centro 2022 metų veiklos aprašymas svetainėje – https://jurbarkosportas.lt/ .

III SKYRIUS FINANSAI

Savivaldybės biudžeto lėšos.

Visos sumos nurodytos tūkst. eurų su vienu skaičiumi po kablelio	2020 m.	2021 m.	2022 m.
Įstaigos pateiktas savivaldybės biudžeto lėšų poreikis (be lėšų ilgalaikiam turtui įsigyti ir remontuoti)	416,4	429,7	535,6
Skirtos savivaldybės biudžeto lėšos įstaigai ir procentas nuo prašomų skirti savivaldybės biudžeto lėšų (be ilgalaikio turto įsigijimo ir remonto lėšų) 2020–2022 m. (gruodžio 31 d.); iš jų:	398,4 (95,7 %)	415,5 (96,7 %)	526,5 (98,3 %)
<i>Per metus papildomai skirtos savivaldybės biudžeto lėšos</i>	6,3	3,0	3,7
<i>Skirtas darbo užmokesčio fondas (darbo užmokestis kartu su socialinio draudimo įmokomis)</i>	346,1	366,5	454,5
Įstaigos pateiktas savivaldybės biudžeto lėšų poreikis ilgalaikiam turtui įsigyti ir remontuoti	22,2	21,9	62,1
Skirtos savivaldybės biudžeto lėšos ilgalaikiam turtui įsigyti ir remontuoti	1,8	0,00	4,0
Darbo užmokesčio fondo procentas nuo visų įstaigai skirtų lėšų	0,87 %	0,88 %	0,86
Panaudotos savivaldybės biudžeto lėšos ir procentas nuo visų metams skirtų savivaldybės biudžeto asignavimų	371,0 (93,1 %)	413,7 (99,6 %)	515,9 (98,0 %)
Kreditinis įsiskolinimas 2020–2022 m. (gruodžio 31 d.)	0,07	0,6	0,00

Įstaigos pajamos už teikiamas paslaugas.

Per 2022 m. gautos pajamos už turto nuomą	1,4
Per 2022 m. gautos pajamos už atsitiktines paslaugas	0,2
Per 2022 m. gautos pajamos už išlaikymą švietimo	5,6

įstaigose.	
------------	--

Projektinė veikla. Įstaigos dalyvavimas projektuose ir programose, gautas finansavimas.

Visos sumos nurodytos tūkst. eurų su vienu skaičiumi po kablelio.

Fondas, programa į kurią teikti projektai	Pateiktų projektų skaičius	Pateiktas finansinis poreikis, Eur	Gautas finansavimas (patvirtintas), Eur
Pateikta projektų į Savivaldybės administracijos vykdomas finansavimo programas: Neformaliojo vaikų švietimo programos „Judrieji žaidimai“ ir „Aktyvus laisvalaikis – sveikas žmogus“.	2	7,0	5,1
Pateikta projektų į kitus fondus: VVG „Nemunas“, „Fizinis aktyvumas – kasdieninė pramoga“	1	9,4	9,4

Finansinės veiklos tikrinimai.

Tikrinimų vykdymas (taip, ne)	Ne
Tikrinimų metu nustatytos tobulintinos finansinės veiklos sritys ir atlikti darbai gerinant finansinę veiklą	-

Jurbarko sporto centro direktorė

Odeta Vaitiekūnaitė
